
 
 
 

 
Verbale di deliberazione n. 35 

del Consiglio Comunale 
Adunanza di prima convocazione – Seduta pubblica 

 
Oggetto: Atto di indirizzo acquisizione immobili in CC Monclassico  
 

 
L’anno duemilaventi  addì ventisei del mese di giugno alle ore 20.00 nella sala consiliare, a seguito di regolari 
avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocato il Consiglio Comunale, nella forma di videoconferenza 
(piattaforma lifesize). I cittadini interessati hanno seguito la seduta in streaming link 
https://stream.lifesizecloud.com/extension/4302405/d53bb03d-d0d9-4047-802f-7738ae9e13b8 

                                                                                            Presente         Ass. giust.        Ass. ingiust. 

Lazzaroni Andrea – Sindaco X   

Barbacovi Valentina X   

Bisoffi Gabriele  X   

Bisoffi Paolo X   

Cavallar Mirco Cristian X   

Leiva Costanzi Maurizio X   

Fantelli Alessandro X   

Mochen Stefano X   

Largaiolli Alessandro X   

Menghini Romedio X   

Ghirardini Alessandra X   

Nardelli Catia X   

Ravelli Carlo X   

Stanchina Stefano X   

Tomasi Monica  X   

 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Lazzaroni Andrea nella sua qualità di Sindaco assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. Non sono nominati   
scrutatori essendo la votazione eseguita per chiamata nominale.  
 

 
 

COMUNE 
 DIMARO FOLGARIDA 

Provincia di Trento 
 

https://stream.lifesizecloud.com/extension/4302405/d53bb03d-d0d9-4047-802f-7738ae9e13b8


 
 
 

Oggetto: Atto di indirizzo acquisizione immobili in CC Monclassico  
 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Premesso 

 
La società di distribuzione dell’energia elettrica Set spa ha concordato con questo Comune 

l’interramento di linee elettriche in via S. Vigilio di Monclassico; 
 
Con la realizzazione di nuovo manufatto nelle immediate vicinanze del cimitero veniva 

realizzazione di nuova cabina elettrica,  il Comune ha richiesto l’acquisizione della vecchia cabina 
(p.ed. 160 CC Monclassico) al fine della demolizione ed il recupero dell’area; 

 
Occorre pertanto provvedere a perfezionare la pratica tavolare al fine di proseguire con i lavori 

programmati 
 
Convenuto di procedere al perfezionamento del procedimento di cui alla premessa,  
 
Sentiti gli interventi dei consiglieri; 
 
Acquisito il parere favorevole, espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 185 Codice 

degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2, dal Segretario comunale reso 
sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa; 

 
Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige approvato con 

Legge Regionale 3 maggio 2018 n. 2 ed in particolare l’art. 50 
 

Con voti favorevoli n. 15 espressi per chiamata nominale, presenti n. 15 consiglieri  
 

DELIBERA 
 
 

1. di dare indirizzo favorevole alla Giunta Comunale al perfezionamento del procedimento di 
acquisizione degli immobili p.ed. 160 CC Monclassico contro la cessione a Set spa della 
servitù di cabina elettrica a carico della p.ed. 315 CC Monclassico con le obbligazioni 
connesse agli oneri di competenza delle parti di dichiarare la presente deliberazione 
esecutiva a pubblicazione avvenuta ai sensi dell’art. 183 del Codice degli EE.LL. della 
Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

2. di dare evidenza ai sensi dell’art. 183 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. 
approvato con LR 3.5.2018 n. 2 che avverso il presente atto sono ammessi: 

- opposizione della Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi 
dell'art.52 comma 13 della L.R. 04.01.1993, n.1, come modificata dall'art.12 della 
L.R. 23.10.1998, n.10; 

- ricorso straordinario entro 120 giorni ai sensi dell'art.8 del D.P.R. 24 
novembre 1971, n.1199; 



- ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni ai sensi dell'art.2 lett. b della 
legge 6 dicembre 1971, n.1034. 

 
 

 
In relazione al disposto di cui ai sensi dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. 
approvato con LR 3.5.2018 n. 2, vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed 
istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa del presente 
atto. 

 
Il Segretario Comunale 
Dott. Rino Bevilacqua 

 
 

  



 
 
 

 
Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 
 
 

        Il Sindaco      Il Segretario Comunale 
         Lazzaroni Andrea      dott. Rino Bevilacqua  
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(art. 183 Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2) 

 
 
Io sottoscritto Segretario comunale, certifico che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo 
pretorio elettronico ove rimarrà esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 30.06.2020 al giorno 
10.07.2020 

Il Segretario Comunale 
dott. Rino Bevilacqua  

 
 

 
Il sottoscritto Segretario comunale dichiara, ai sensi dell’art. art. 183, comma 3°, Codice degli EE.LL. 
della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2, che la presente deliberazione sarà esecutiva a 
pubblicazione avvenuta ad ogni effetto di legge. 
. 
 

 

Il Segretario comunale 
dott. Rino Bevilacqua 

 
 
 
 
 
Copia conforma all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 

Il Segretario comunale 
dott. Rino Bevilacqua  
 

 
 


